

## 連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

自治体名:吉野ヶ里町

会計:連結会計

(単位:円)

| 科目            | 金額              | 科目             | 金額              |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| <b>【資産の部】</b> |                 | <b>【負債の部】</b>  |                 |
| 固定資産          | 49,616,380,146  | 固定負債           | 11,679,881,961  |
| 有形固定資産        | 41,433,474,569  | 地方債等           | 10,216,646,766  |
| 事業用資産         | 19,055,661,426  | 長期未払金          | -               |
| 土地            | 7,315,167,847   | 退職手当引当金        | 1,172,084,641   |
| 立木竹           | -               | 損失補償等引当金       | -               |
| 建物            | 24,101,891,816  | その他            | 291,150,554     |
| 建物減価償却累計額     | -14,829,079,485 | 流動負債           | 1,468,382,050   |
| 工作物           | 3,217,482,931   | 1年内償還予定地方債等    | 1,286,503,795   |
| 工作物減価償却累計額    | -1,374,380,896  | 未払金            | 27,498,527      |
| 船舶            | -               | 未払費用           | -               |
| 船舶減価償却累計額     | -               | 前受金            | 2,635,028       |
| 浮標等           | -               | 前受収益           | -               |
| 浮標等減価償却累計額    | -               | 賞与等引当金         | 114,081,946     |
| 航空機           | -               | 預り金            | 36,300,864      |
| 航空機減価償却累計額    | -               | その他            | 1,361,890       |
| その他           | -               | 負債合計           | 13,148,264,011  |
| その他減価償却累計額    | -               | <b>【純資産の部】</b> |                 |
| 建設仮勘定         | 624,579,213     | 固定資産等形成分       | 53,375,090,389  |
| インフラ資産        | 21,476,931,597  | 余剰分(不足分)       | -12,062,187,314 |
| 土地            | 4,050,151,759   | 他団体出資等分        | -               |
| 建物            | 5,714,337,465   |                |                 |
| 建物減価償却累計額     | -3,610,800,122  |                |                 |
| 工作物           | 34,233,131,182  |                |                 |
| 工作物減価償却累計額    | -19,000,620,020 |                |                 |
| その他           | -               |                |                 |
| その他減価償却累計額    | -               |                |                 |
| 建設仮勘定         | 90,731,333      |                |                 |
| 物品            | 2,064,517,970   |                |                 |
| 物品減価償却累計額     | -1,163,636,424  |                |                 |
| 無形固定資産        | 382,657,298     |                |                 |
| ソフトウェア        | 60,324,327      |                |                 |
| その他           | 322,332,971     |                |                 |
| 投資その他の資産      | 7,800,248,279   |                |                 |
| 投資及び出資金       | 31,872,899      |                |                 |
| 有価証券          | 1,000,000       |                |                 |
| 出資金           | 30,872,899      |                |                 |
| その他           | -               |                |                 |
| 長期延滞債権        | 42,761,672      |                |                 |
| 長期貸付金         | -               |                |                 |
| 基金            | 7,717,066,527   |                |                 |
| 減債基金          | -               |                |                 |
| その他           | 7,717,066,527   |                |                 |
| その他           | 11,234,044      |                |                 |
| 徴収不能引当金       | -2,686,863      |                |                 |
| 流動資産          | 4,844,786,940   |                |                 |
| 現金預金          | 850,631,150     |                |                 |
| 未収金           | 62,342,111      |                |                 |
| 短期貸付金         | -               |                |                 |
| 基金            | 3,758,710,243   |                |                 |
| 財政調整基金        | 2,625,334,587   |                |                 |
| 減債基金          | 1,133,375,656   |                |                 |
| 棚卸資産          | 174,352,691     |                |                 |
| その他           | 414,891         |                |                 |
| 徴収不能引当金       | -1,664,146      |                |                 |
| 繰延資産          | -               | 純資産合計          | 41,312,903,075  |
| 資産合計          | 54,461,167,086  | 負債及び純資産合計      | 54,461,167,086  |

## 連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

自治体名: 吉野ヶ里町

会計: 連結会計

(単位: 円)

| 科目          | 金額             |
|-------------|----------------|
| 経常費用        | 13,973,280,371 |
| 業務費用        | 6,966,245,899  |
| 人件費         | 1,608,409,502  |
| 職員給与費       | 1,318,448,288  |
| 賞与等引当金繰入額   | 113,829,983    |
| 退職手当引当金繰入額  | 8,192,412      |
| その他         | 167,938,819    |
| 物件費等        | 5,108,401,888  |
| 物件費         | 3,279,041,327  |
| 維持補修費       | 81,124,707     |
| 減価償却費       | 1,748,235,854  |
| その他         | -              |
| その他の業務費用    | 249,434,509    |
| 支払利息        | 102,955,261    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 3,227,115      |
| その他         | 143,252,133    |
| 移転費用        | 7,007,034,472  |
| 補助金等        | 4,952,527,610  |
| 社会保障給付      | 2,022,674,527  |
| その他         | 31,832,335     |
| 経常収益        | 1,018,432,823  |
| 使用料及び手数料    | 767,595,891    |
| その他         | 250,836,932    |
| 純経常行政コスト    | 12,954,847,548 |
| 臨時損失        | 114,077,679    |
| 災害復旧事業費     | 112,665,857    |
| 資産除売却損      | 1,277,459      |
| 損失補償等引当金繰入額 | -              |
| その他         | 134,363        |
| 臨時利益        | 25,519,669     |
| 資産売却益       | 24,941,037     |
| その他         | 578,632        |
| 純行政コスト      | 13,043,405,558 |

## 連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日自治体名: 吉野ヶ里町  
会計: 連結会計

(単位: 円)

| 科目             | 合計              | 固定資産等形成分       |                 |         |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|---------|
|                |                 | 固定資産等形成分       | 余剰分(不足分)        | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高      | 40,091,524,907  | 52,929,036,421 | -12,837,511,514 | -       |
| 純行政コスト(△)      | -13,043,405,558 |                | -13,043,405,558 | -       |
| 財源             | 14,274,267,670  |                | 14,274,267,670  | -       |
| 税収等            | 9,258,117,346   |                | 9,258,117,346   | -       |
| 国県等補助金         | 5,016,150,324   |                | 5,016,150,324   | -       |
| 本年度差額          | 1,230,862,112   |                | 1,230,862,112   | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |                 | 461,950,533    | -461,950,533    |         |
| 有形固定資産等の増加     |                 | 992,212,482    | -992,212,482    |         |
| 有形固定資産等の減少     |                 | -1,749,418,698 | 1,749,418,698   |         |
| 貸付金・基金等の増加     |                 | 1,528,999,203  | -1,528,999,203  |         |
| 貸付金・基金等の減少     |                 | -309,842,454   | 309,842,454     |         |
| 資産評価差額         | -               | -              |                 |         |
| 無償所管換等         | -16,626,151     | -16,626,151    |                 |         |
| 他団体出資等分の増加     |                 |                | -               | -       |
| 他団体出資等分の減少     |                 |                | -               | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | 5,696,743       | 1,765,364      | 3,931,379       | -       |
| その他            | 1,445,464       | -1,035,778     | 2,481,242       | -       |
| 本年度純資産変動額      | 1,221,378,168   | 446,053,968    | 775,324,200     | -       |
| 本年度末純資産残高      | 41,312,903,075  | 53,375,090,389 | -12,062,187,314 | -       |

## 連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日  
至 令和5年3月31日

自治体名: 吉野ヶ里町

会計: 連結会計

(単位: 円)

| 科目              | 金額             |
|-----------------|----------------|
| <b>【業務活動収支】</b> |                |
| 業務支出            | 12,217,831,108 |
| 業務費用支出          | 5,210,796,636  |
| 人件費支出           | 1,586,628,416  |
| 物件費等支出          | 3,363,619,392  |
| 支払利息支出          | 102,955,261    |
| その他の支出          | 157,593,567    |
| 移転費用支出          | 7,007,034,472  |
| 補助金等支出          | 4,952,527,610  |
| 社会保障給付支出        | 2,022,674,527  |
| その他の支出          | 31,832,335     |
| 業務収入            | 13,554,995,105 |
| 税込等収入           | 9,237,687,470  |
| 国県等補助金収入        | 3,299,095,132  |
| 使用料及び手数料収入      | 769,700,794    |
| その他の収入          | 248,511,709    |
| 臨時支出            | 112,894,837    |
| 災害復旧事業費支出       | 112,665,857    |
| その他の支出          | 228,980        |
| 臨時収入            | 1,345,880,632  |
| 業務活動収支          | 2,570,149,792  |
| <b>【投資活動収支】</b> |                |
| 投資活動支出          | 2,485,820,587  |
| 公共施設等整備費支出      | 996,531,982    |
| 基金積立金支出         | 1,459,288,605  |
| 投資及び出資金支出       | -              |
| 貸付金支出           | 30,000,000     |
| その他の支出          | -              |
| 投資活動収入          | 662,550,068    |
| 国県等補助金収入        | 365,549,858    |
| 基金取崩収入          | 206,751,326    |
| 貸付金元金回収収入       | 30,000,000     |
| 資産売却収入          | 24,941,039     |
| その他の収入          | 35,307,845     |
| 投資活動収支          | -1,823,270,519 |
| <b>【財務活動収支】</b> |                |
| 財務活動支出          | 1,331,207,798  |
| 地方債等償還支出        | 1,329,095,161  |
| その他の支出          | 2,112,637      |
| 財務活動収入          | 563,262,239    |
| 地方債等発行収入        | 563,154,339    |
| その他の収入          | 107,900        |
| 財務活動収支          | -767,945,559   |
| 本年度資金収支額        | -21,066,286    |
| 前年度末資金残高        | 843,962,514    |
| 比例連結割合変更に伴う差額   | 782,257        |
| 本年度末資金残高        | 823,678,485    |
| 前年度末歳計外現金残高     | 26,991,670     |
| 本年度歳計外現金増減額     | -39,005        |
| 本年度末歳計外現金残高     | 26,952,665     |
| 本年度末現金預金残高      | 850,631,150    |